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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 25. juli 2014 

følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale 

forholds endelige svar på spørgsmål nr. 489 (SOU alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 

Liselott Blixt (DF). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 489: 

 

”Vil ministeren oplyse om det er ministerens vurdering at kommunen ville 

kunne give plejeorlov efter loven i forhold til den specifikke sag som er om-

talt i Politikens artikel den 24. juli 2014 ”Flere pårørende får afslag på or-

lov"?” 

 

 

Svar: 

 

Det er ifølge lovgivningen kommunerne, der træffer afgørelse i konkrete 

sager på det sociale område, ligesom det er Ankestyrelsen, der behandler 

en evt. klage over en kommunes afgørelse. Jeg kan ikke gå ind i den kon-

krete sag og forholde mig til, om der skal gives plejeorlov eller pålægge 

kommunen at træffe en bestemt afgørelse. 

 

Jeg bliver meget berørt, når jeg hører om familier, som bliver ramt af svære 

handicap eller alvorlig og langvarig sygdom. Heldigvis giver loven mulighed 

for, at man kan få orlov fra sit job for at pleje den nærtstående, der gennem-

lever det, når visse betingelser er opfyldt. En af disse betingelser er, at den, 

man skal passe, har brug for pleje og omsorg, som svarer til et fuldtidsarbej-

de, eller at alternativet til pasning i hjemmet er et døgnophold. 

 

Jeg synes, at reglerne giver et godt alternativ for lige præcis de familier, hvor 

der er brug for pasning og omsorg på fuld tid. Derfor har jeg heller ikke aktu-

elle planer om at ændre på reglerne. Men kommunerne skal selvfølgelig 
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sikre, at en familie får den nødvendige hjælp, herunder vurdere, om man kan 

få orlov. 

 

Jeg vil derfor bede mit ministerium om at tage en snak med KL for at se 

nærmere på, om området fungerer godt nok i praksis.  

 
 

Manu Sareen 
 

 

       / Hanne Stig Andersen 

 


